ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020 Москва

Г Об утверждении санитарно- 1
эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические

требования к организации

общественного питания населения»

№ 32
-------

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСК61f ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 60J>.3..5.
от "Н.." 2020.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2020, № 29,
ст. 4504) и постановлением Правительства Российской Федерации от

24.07.2000 № 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно­
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8,
ст. 663; № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) по ст ан о в ля ю:

1. У твердить санитарно-эпидемиологические правила и нормы

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" (приложение).

2. У становить срок действия санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения" с 1 января 2021 г. до

1 января 2027 г.
3. Признать утратившими силу с 1января2021 г.:
постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 08.11.2001 № 31 "О введении в действие санитарных
правил" (зарегистрировано Минюстом России 07.12.2001, регистрационный
№ 3077);

постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 03.04.2003 № 28 "О введении в действие санитарно­
эпидемиологических правил и нормативов СП 2.3.6.1254-03"
(зарегистрировано Минюстом России 23.04.2003, регистрационный № 4447);